

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/22126,Interwencje-minersko-pirotechniczne-w-Krakowie-Balicach.html>  
24.11.2024, 11:20

## Interwencje minersko – pirotechniczne w Krakowie - Balicach

---

Krystian Koziółek  
04.05.2017

---

Wzmożony ruch lotniczy w okresie długiego weekendu majowego to czas wyętej pracy i czujności funkcjonariuszy Straży Granicznej. W okresie tym funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie – Balicach czterokrotnie podejmowali interwencje minersko-pirotechniczne w stosunku do pozostawionych bez opieki bagaży.

Każdorazowo pozostawiony bez opieki bagaż traktuje się jako potencjalnie niebezpieczny. Jeśli nie jest możliwe szybkie ustalenie jego właściciela, wyznacza się specjalną strefę bezpieczeństwa, w której wykonuje się neutralizację bagażu. Neutralizacji dokonuje się przy użyciu specjalnego robota, urządzeń technicznych do prześwietlania bagażu oraz z wykorzystaniem psa służbowego. Jeśli w wyniku zastosowania wyżej wymienionych mechanizmów, zagrożenie materiałami niebezpiecznymi zostanie wyeliminowane, dokonuje się dodatkowego, manualnego sprawdzenia bagażu przez pirotechnika ubranego w kombinezon antywybuchowy. Jeżeli w wyniku manualnego sprawdzenia bagażu w dalszym ciągu nie ma możliwości ustalenia jego właściciela, zostaje on przekazany pracownikom SOL.

Ostatnie cztery przypadki przeprowadzenia interwencji minersko – pirotechnicznych na lotnisku w Krakowie - Balicach dały wynik negatywny – nie wykryto materiałów niebezpiecznych. Przeprowadzone akcje nie spowodowały zakłóceń w ruchu lotniczym. W jednym przypadku udało się ustalić właściciela bagażu.

Każde pozostawienie bagażu bez opieki powoduje jednak konieczność zaangażowania funkcjonariuszy, psów służbowych oraz sprzętu, czego można byłoby uniknąć w sytuacji pilnowania bagażu przez podróżnych.

Dlatego po raz kolejny apelujemy do podróżnych o zwiększenie czujności i pilnowanie bagażu. Pozwoli to uniknąć dodatkowego zaangażowania sił i środków, a podróżnym pozwoli na uniknięcie grzywny w wysokości do 500 zł.

